
 شورای اطلاع رسانی بخش کشاورزی در استان خراسان رضوی 
آغاز بکار کرد. رئیس اداره روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی در این باره افزود: با توجه به نیازهای سازمان 
جهت اطلاع رسانی وسیع به مخاطبان بخش بزرگ کشاورزی  
و بهره مندی از خدمات تمام دستگاه های مرتبط با کشاورزی 
بر اساس دستورالعمل  را  این شورا فعالیت خود  این زمینه،  در 
اختصاصی خود آغاز کرد. علیرضا مشکانی در این زمینه گفت: 
با توجه به اهمیت مساله اطلاع رسانی و اخذ تصمیم های مهم 
در این حوزه، ابلاغ تمامی اعضای این شورا توسط رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان صادر شده و بر ضرورت فعالیت هرچه 
سریع تر این شورا تاکید شده است. وی افزود: : تصویب راهبردها، 
سیاستها و برنامه های کلان حوزه اطلاع رسانی و ارتباطات و 
تعیین شاخص های اصلی آن، تعیین خط مشی و راهبردهای 
لازم جهت اتخاذ تدابیر لازم در اطلاع رسانی و ارتباطات از طریق 
اعمال هماهنگی و همکاری دبیرخانه با وزارت جهاد کشاورزی، 

انتظامی، جامعه موثر رسانه ای  صدا و سیما، مراجع نظامی و 
و سایر مراجع ذیربط،  پیگیری منابع مالی ، اعتباری و تامین 
نیازهای سخت افزاری و نرم افزاری جهت اجرای پروژه های 
ارتباطات رسانه ای، پیش بینی سازو کار  در  اطلاع رسانی و 
جهت تنویر افکار عمومی، رفع  تعارضات و تنش های رسانه 
ای، پیشنهاد پیوست رسانه ای برای اهداف، تصمیمات و اقدامات 
سازمان و تعامل و هم افزایی با این واحد ها برای اجرای پیوست 
مزبور در قالب محصولات رسانه ای و تعریف پروژه های مشترک 
ترین  مهم  از  مراکز مشترک  با  افکارسنجی  پروژه های  نظیر 

اهداف این شورا ذکر شده است. 
این شورا،  در  اهمیت موضوع  به  توجه  با  یادآور شد:  مشکانی 
جهاد  سازمان  به  وابسته  های  دستگاه  عمومی  روابط  مدیران 
کشاورزی عضویت دارند و در فاز دوم، نمایندگان تشکل ها و 
اتحادیه های مرتبط نیز در جهت توسعه اقدامات به این شورا 

اضافه خواهند شد.

شورای اطلاع رسانی بخش کشاورزی استان آغاز بکار کرد 

حجت الاسلام  و السملمین علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی از 
حال خوش کتاب و کتابخوانی خبر داد و گفت: کتابخانه های عمومی امروز از حالت صرف امانت کتاب 
و سالن مطالعه خارج شده اند و با اجرای برنامه ها و فعالیتهای متنوع فرهنگی کتاب محور گامهای 
استوارتری در مسیر تبدیل شدن خود به فرهنگسراهای اجتماعی، پایگاه های مردمی و دانشگاه های 

غیررسمی برداشته اند.
وی با بیان اینکه کتابداران، افسران جبهه دانایی هستند، افزود: کتابداران نسل جدید کتابخانه، 
تحصیلکرده گان رشته علم اطلاعات و دانش شناسی هستند که در نقش یک پزشک عمومی در 
راستای پاسخگویی به نیازهای دانشی و اطلاعاتی اقدامات لازم را انجام داده و در صورت لزوم به 

منابع موردنظر ارجاع می دهند.
سبزیان با اشاره به رتبه نخست اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی در حوزه تعداد کتابخانه 
های سیار، ابراز کرد: کتابخانه های سیار به مثابه طبیبان دوره گردی هستند که در راستای اجرای 
عدالت اجتماعی و فرهنگی و پاسخگویی به نیازهای دانشی و اطلاعاتی مردم در مناطق کم برخوردار 
و دورافتاده به ارائه خدمات کتابخانه ای و اجرای برنامه های فرهنگی متنوع کتاب محور می پردازند.
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی تصریح کرد: کتابخانه های سیار با مراجعه به 5 روستای 
دورافتاده و کم برخوردار در نقش 5 کتابخانه مستقر به ارائه خدمات و اجرای برنامه های فرهنگی می 
پردازند. سبزیان همچنین ضمن اعلام وجود 11 کتابخانه سیار در استان، از افتتاح 5 کتابخانه سیار 

دیگر تا پایان سال 1402 خبر داد.
حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی همچنین 
در خصوص مقایسه دو ساله برنامه ها و فعالیتهای کتابخانه ای، ابراز کرد: در مقایسه مجموعه آمار دو 
ساله 1398 تا 1400 با مجموع آمار دو ساله 1400 تا 1402 در حوزه های مختلف از جمله ایجاد کتابخانه 
مستقر با رشد 15%، کتابخانه سیار با رشد 267%، زیربنای فضای کتابخانه ای با رشد 6%، اجرای 
برنامه های فرهنگی با رشد 192%، اعضای کتابخانه با رشد 151%، امانت منابع با رشد 106%، رشد 
منابع )کتاب( با رشد 23%، صدور مجوز سالن مطالعه با رشد 131%، خرید منابع)کتاب( با رشد %240، 

منابع)کتاب( اهدایی با رشد 83% مواجه بوده ایم.
وی افزود: همچنین در حوزه ارائه خدمات اینترنت و وای فای رایگان با رشد 37%، در حوزه آموزش 
کلاسهای حضوری با رشد 111% و آنلاین با رشد 33%، در حوزه پژوهش در بخش همکاری در اجرای 
پژوهشها با رشد 31% و برگزاری همایش با رشد 100%، برگزاری نشستهای تخصصی با رشد 500% و  
جذب مقالات پژوهشی با محوریت کتابخانه های عمومی و کسب و کارهای کوچک با رشد 870% نیز 

مواجه بوده ایم.

 مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی
 از حال خوش کتاب و کتابخوانی خبر داد

عملیات زیرسازی خط آهن نهبندان- بیرجند-قاین- یونسی با حضور رئیس جمهور آغاز شد 

راه آهن مشهد- زاهدان یک گام روبه جلو 
آیت ا... علم الهدی در دیدار با مدیر کل راه و شهرسازی استان: 

قیمت خانه برای مردم باید کاهش پیدا کند 
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عملیات زیرسازی خط آهن نهبندان- بیرجند- 
قاین- یونسی، به‌عنوان بخشی از کریدور شمال-
جنوب که از ســرخس تــا چابهار امتــداد دارد، با 
حضور رئیس‌جمهور در اســتان خراسان جنوبی 

آغاز شد.
به گزارش خراسان رضوی، پروژه راه‌آهن مشهد 
- بیرجند - زاهدان به طول 910 کیلومتر در 23 
قطعه در حال اجراست. اعتبار موردنیاز برای این 
پــروژه 1.7 میلیارد یورو اســت.این پروژه در 15  
قطعه اجرا شــده و مجموع مبلــغ قراردادها 86 

هزار و 100 میلیارد ریال است.
اعتبار این پــروژه در قانون بودجه ســال 1399 
حدود 290 میلیارد ریال بود که به 600 میلیارد 
ریال در سال 1400 افزایش یافت و اعتبار پروژه 
ریلــی اســتان در قانــون بودجــه از هــزار و 130 
میلیــارد ریــال در ســال 1401 به هــزار و 200 
میلیارد ریال در سال 1402 افزایش‌یافته است.
پــروژه راه‌آهــن مشــهد -بیرجند-زاهــدان 13 
قطعه دارد که تمامی این قطعات تقسیم‌کار شده 
و پیمانــکاران کارگاه‌های مربوط بــه اجرای این 
قطعات را تجهیز کرده‌اند. پروژه راه‌آهن مشهد-
بیرجند-زاهدان با ظرفیت 8 میلیون تن بار و دو 
میلیون مسافر راه‌اندازی می‌شود که اعتبار اولیه 
اختصاص‌یافتــه به آن 18 هــزار میلیــارد تومان 

برآورد شده است.

اتصال شمال به جنوب کشور با راه‌آهن 	•
مشهد ـ بیرجند ـ زاهدان‌

به گزارش پایگاه خبری ریاست جمهوری، آیت‌ا... 
رئیســی رئیس‌جمهــور در آییــن آغــاز عملیــات 
زیرســازی راه‌آهــن زاهــدان - زابــل - بیرجند - 
مشــهد حدفاصل نهبنــدان - بیرجنــد - قاین - 
یونسی در ایستگاه تشکیلاتی بیرجند که بدو ورود 
به استان انجام شــد، گفت: این مســیر از چابهار 
شروع‌شــده و بــه زاهــدان، نهبندان، سربیشــه، 

بیرجند تا منطقه یونسی و مشــهد می‌رسد که از 
مســیرهای مهم ریلی محسوب می‌شــود و شاید 
بتوان گفت مهم‌ترین مســیر ریلی در کشور است 
که اجرا می شود.رئیس دولت سیزدهم با اعلام 
این که عملیات اجرایی این طرح مهم امروز به نام 
مبارک امام حسین )ع( آغاز شد، افزود: متوسل 
می‌شــویم که حضرت مدد کند و به دست توانای 
مهندســان، کارگــران، مشــاوران و  بــا همکاری 

وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مسئول رقم بخورد.
رئیس‌جمهور اظهار امیدواری کرد این طرح مهم 
از زمان قابــل پیش‌بینــی زودتر بــه بهره‌برداری 

برسد و مردم از مزایای آن بهره‌مند شوند.
وی تصریح کرد: به مردمی که چشــم‌انتظار آغاز 
این کار بودند، اطمینــان می‌دهیم مقدمات کار 
کاملًا فراهم‌شده، پیمانکاران، بودجه و اعتبارات 
هم تأمین‌شده و طرح از زمانی که فکر می‌کنیم، 

بسیار زودتر به سامان خواهد رسید.
بنا بــر گفته مدیــرکل دفتر فنــی و امــور عمرانی 
استانداری خراســان رضوی، خط آهن مشهد- 
بیرجند-زاهــدان از ایســتگاه یونســی راه‌آهــن 
مشهد- بندرعباس منشــعب می‌شود و با عبور از 
شهرهای گناباد و قائن به سمت بیرجند می‌رود 

و در ادامه به زاهدان متصل می‌شود.) مسیر خط 
آهن مشهد تا یونسی اکنون به‌عنوان مسیر مشهد 
-بندرعباس در حــال بهره‌برداری اســت و قطار 
مشهد به بندرعباس از این ایستگاه عبور می‌کند(

پیشرفت 85 درصدی در قطعه 50 کیلومتری 	•
شریفی به خراسان رضوی می‌گوید: طول مسیر 
خــط آهــن مشــهد -زاهــدان کــه در جغرافیای 
خراســان رضوی قرار دارد معــادل 80 کیلومتر 
است که از این مسیر قطعه 50 کیلومتری اکنون 
با پیشرفت 85 درصدی آماده ریل‌گذاری است.

وی می‌افزایــد: قطعــه دیگــر ایــن مســیر که 30 
کیلومتر مســافت دارد در حال اجرای مطالعات 
نهایی است که در صورت تأمین اعتبار این پروژه 
به بهره‌بــرداری خواهد رسید.ایســتگاه راه‌آهن 
یونسی در شهرستان بجستان یکی از نقاط خط 
ریلــی 900 کیلومتری مشــهد - زاهدان اســت 
که ســاخت آن از آذر 96 آغازشده است و تاکنون 
ادامه دارد، مســیر ریلی کــه زاهــدان را از طریق 
راه‌آهن به مشهد متصل خواهد کرد، درمجموع 
58 ایستگاه دارد که شهرهای یونسی و گناباد دو 

ایستگاه آن در قالب قطعه نخست طرح هستند.

 آیت‌ا... احمد علم‌الهدی در دیدار با مدیر کل راه و 
شهرسازی  استان، بر ضرورت کاهش نرخ اجاره‌ و 
قیمت مســکن تأکید کرد و گفت: اصل مطلب در 
بخش مسکن این است که قیمت خانه برای مردم 
کاهش پیدا کند؛ اعــم از اجاره‌بها، ودیعه و قیمت 
کلی برای خرید. باید بنیه مردم را در نظر بگیرید 
تا این‌طور نباشد که دولت هزاران واحد مسکونی 
بســازد اما چون تــوان مــردم برای خرید مســکن 
افزایش پیدا نکرده، نفع آن را مردم احساس نکنند.
به گــزارش Alamolhoda.com ، آیت‌ا... ســید 
احمد علم‌الهدی افزود: این موضوع مهمی است 
که شــما باید به آن توجه کنید. بخش عمده ای از 
کسانی که مسکن ندارند، معمار و بنا هم نیستند 
بنابرایــن وقتی شــما بر تأمیــن زمیــن و پرداخت 
تسهیلات متمرکز باشــید، بازهم در عمل گره از 
کار آن‌هــا نمی‌توانید بــاز کنید. ایــن را بدانید که 
هرچقدر هم که زمین بدهید، تســهیلات بدهید 
و ســایر شــرایط را فراهم کنید، بخش عمده ای از 
مردم نمی‌توانند خودشان مسکن بسازند بنابراین 
تا زمانی که خانه به معنای مســتقل و کامل آن در 
 ‎اختیارشان قرار نگیرد، این افراد به جرگه مسکن

دارها افزوده نمی‌شوند.
نماینده ولــی فقیــه در اســتان خراســان رضوی 
خاطرنشــان کرد: وقتی دولت از ســاخت مسکن 
اســتنکاف داشــته باشــد، عرصــه بــرای جولان 
سودجویانی تأمین می‌شــود که در مقام پیمانکار 
به میــدان می‌آیند، تســهیلات اعطایی بــه مردم 
را بــه جیب می‌زننــد و هــزاران پروژه نیمــه‎ کاره و 
بلاتکلیف را بعد از دو سال روی دست دولت و مردم 

می‌گذارند.
وی ادامه داد: قیمت مسکن در این کشور خواهد 
شکست، اگر دولت بتواند حتی نیمی از نیاز مردم 
را با طرح نهضت ملی مسکن تأمین کند. لازمه این 
موضوع هم آن اســت که عرصه‌هایی مثل مسکن 
و خــودرو از حالت جــذب نقدینگی خارج شــود و 
سرمایه در گردش کشور به ســمت تولید هدایت 
شود. اگر این شد، روند ســاخت خانه هم سرعت 
می‌گیــرد و این حــوزه به جــای این کــه جولانگاه 

سودجویان باشد، به عرصه‌ای برای فراهم آمدن 
خواسته‌های مردم بدل خواهد شد.

هدف گذاری برای ساخت 391 هزار واحد 	•
مسکونی در استان

مدیرکل راه و شهرسازی خراســان رضوی هم در 
ابتدای این دیدار ضمن ارائه گزارشی از عملکرد 
این اداره کل از ابتدای امســال تاکنون گفت: این 
یک حقیقت است که مســکن یکی از بخش‌های 
جریان اقتصادی کشور است که به هم‌پیوستگی 
تنگاتنگی با ســایر عرصه‌هــا از جملــه حوزه‌های 
اجتماعــی و فرهنگــی دارد، از جملــه در بخــش 
ازدواج جوانــان که مســکن یکــی از چالش‌های 
اصلی است و با تسهیلگری در این عرصه می‌توان 

به دستاوردهای فرهنگی آن امید داشت.
وی با بیان این که تقریباً 30 درصد تولید ناخالص 
ملــی در حوزه مســکن محقــق می‌شــود، افزود: 
به ازای هــر 69.7 مترمربع مســکن که ســاخته 
می‌شود، یک شغل در کشور ایجاد می‌شود. علاوه 
بر این، حدود 40 درصد انرژی کشور هم در حوزه 
ساختمان و مسکن مصرف می‌شود و این موضوع 
با توجه به هدف گذاری دولت ســیزدهم در ایجاد 
چهار میلیــون واحد مســکونی تا ســال 1404، 
تمرکز سرمایه‌گذاری در این بخش را هم مضاعف 

می‌کند.

داعی تأکید کرد: در چشــم‌انداز چهــار میلیونی 
دولت ســیزدهم، ســهم خراســان رضوی حدود 
391 هزار واحد مسکونی اســت که از این میان، 
195 هزار واحــد در بخــش حمایتــی، 56 هزار 
واحد در بخش بافت فرســوده، 75 هزار واحد در 
بخش خودمالک و 65 هزار واحد دیگر نیز در بخش 
روستایی در نظر گرفته شده اســت. برای همین 
این محورها نیز کارگزار اصلی خود مردم هستند 
و دولت با تسهیلات متنوعی که در نظر گرفته، از 
وام تا زمین فقط به‌عنوان پشتیبان و ناظر طرح به 

میدان آمده است.
وی تصریح کرد: تا به امــروز از 195 هزار واحدی 
که در بخش حمایتی، دولت مکلف به تأمین زمین 
آن‌ها بوده اســت، بیش از 110 هزار واحد تأمین 
زمین شــده و 67 هزار قطعه از این تعداد به مردم 
واگذار شــده تا فرایند ســاخت در آن‌ها آغاز شود. 
در بخش واحدهای مربوط به بافت فرســوده هم 
به دنبال این هستیم که نرخ تخفیف اخذ پروانه از 
شهرداری برای به ســازی بافت فرسوده به 100 
درصد افزایش پیدا کند و به عبارت دیگر، دریافت 
پروانه بــرای آن‌هایی که داوطلب به ســازی بافت 
فرسوده شهری هســتند، رایگان باشد. در بخش 
اراضی خودمالک نیز تــا به امروز 14 هــزار نفر از 
تسهیلات دولت استفاده کرده اند و در حال ساخت 

مسکن در این زمین‌ها هستند.

کارگــروه تنظیم بــازار خراســان رضوی بــا اعلام 
نرخ‌نامه جدید افزایش قیمت نان آزاد پز در مشهد 
را تایید کرد.به گزارش ایرنا مدیر بازرسی و نظارت 
بر اصناف خراسان رضوی روز سه شنبه گفت: بر 
اســاس نرخ نامه جدید نانوایی های آزادپز،   انواع 
نان در این نانوایی ها در مشهد افزایش قیمت بین 
۱۵ تا ۱۷ درصدی دارد.محســن صیادی اظهار 

کرد: بر اســاس این نرخ نامه، نان بربری سنتی به 
وزن چانــه ۳۸۵ گرم بــه قیمت ۵۲ هــزار و ۵۰۰ 
ریال، نان بربری ماشــینی به وزن چانه ۳۸۵ گرم 
به قیمت ۵۲ هــزار و ۵۰۰ ریال و نان ســنگک به 
وزن ۴۰۰ گــرم به قیمــت ۸۷ هــزار و ۵۰۰ ریال 
در نانوایی های آزادپز عرضه می شود.وی قیمت 
نان لواش ماشــینی و ســنتی به وزن ۱۴۵ گرم را 

۲۳ هزار ریال، نان تافتون ســنتی بــه وزن ۲۷۵ 
گرم ۴۰ هزار ریــال، نان تافتون ماشــینی به وزن 
۲۸۰ گرم را ۴۰ هزار ریال و نان تنوری خراسانی 
به وزن ۳۲۰ گرم ۴۶ هزار ریــال در نانوایی های 
آزادپز اعلام کرد.مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف 
خراســان رضوی گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
در بازرســی از نانوایی های مشهد ۴۲۰ فقره فرم 
تخلف به ارزش ۱۳ میلیــارد و ۴۶۱ میلیون ریال 

تشکیل شده است.

معاون ســامت اداره کل دام پزشــکی خراســان 
رضوی گفت: میزان جوجه‌ریزی امسال نسبت به 
سال گذشته ۴ میلیون و ۱۱۷ هزار و ۶۹۶ قطعه 
افزایش پیدا کرده که نشان‌دهنده رشد ۹ درصدی 
اســت.به گزارش ایســنا، محمــود قربــان‌زاده در 
خصــوص صــادرات فراورده‌های دامی از اســتان 
اظهار کرد: میزان جوجه‌ریزی در ۵ ماه اول امسال 
در اســتان، ۴۹ میلیون و ۸۱۸ هزار و ۴۵۱ قطعه 
بــوده و این میزان در مدت مشــابه ســال گذشــته 

۴۵ میلیون و ۷۰۰ هزار و ۷۵۵ قطعه بوده است. 
میزان جوجه‌ریزی امسال نسبت به سال گذشته 
۴ میلیون و ۱۱۷ هــزار و ۶۹۶ قطعه افزایش پیدا 
کرده که نشان‌دهنده رشد ۹ درصدی است.معاون 
ســامت اداره کل دام پزشــکی خراســان رضوی 
اظهار کرد: در ۵ ماه اول امسال ۲۷ میلیون و ۳۰۹ 
هــزار و ۸۶۷ کیلوگــرم )معادل بیــش از ۲۷ هزار 
و ۳۰۹ تن( شــامل انواع محصولات مرتبط با دام 
پزشکی از قبیل تخم مرغ خوراکی، آلایش خوراکی 

و غیرخوراکی دام، طیــور و آبزیــان، فراورده‌های 
لبنی، پشــم، کرک و مــوی بز و گوســفند، وت‌بلو، 
ســالامبور، جوجه یک‌روزه شــتر مرغ، پولت تخم 
گذار و ... به مقصد ۴۰ کشور دنیا صادر شده است.
وی بیان کرد: همچنین در همین مدت ۶ میلیون و 
۳۴۷ هزار و ۷۰۸ کیلوگرم محصولات مرتبط با دام 
پزشکی شامل انواع نهاده‌های دام و طیور از جمله 
جو، کنجالــه آفتابگردان، کنجالــه گلرنگ و تفاله 
نشاسته و همچنین فراورده‌های خام دامی از جمله 
پشم گوسفند و شیر خشک جانشین‌شونده از مبدا 

ازبکستان و قزاقستان وارد شده است.

نان آزادپز هم گران شد 

رشد 9 درصدی جوجه ریزی در استان


